АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: bookmark1]_________________	______
[bookmark: bookmark2]Об отмене особого противопожарного режима на территории  муниципального образовании Ковдорский муниципальный округ
В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 19 и 30 Федерального  закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 15 Закона Мурманской области от 09.07.2010  № 1255-01-ЗМО «О пожарной безопасности в Мурманской области», а также в связи с установлением на территории Мурманской области понижения классов пожарной опасности,    администрация  Ковдорского  муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ с 29.08.2022, который предусматривает:
1.1. Запрет на посещение лесных угодий с целью рыбалки, охоты и отдыха.
1.2. Запрет на разведение костров в лесу, на торфяниках, в местах с наличием подсохшей травы, вблизи населенных пунктов кроме мест, специально для этого оборудованных.
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление администрации Ковдорского муниципального округа № 731 от 17.08.2022 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ в пожароопасный период 2022 года».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: bookmark3]

Глава
Ковдорского муниципального   округа                                                      С.Б. Сомов

                  Рассылка:
- Орг. Отдел – 2 экз.
- ОЮК – 1 экз
- Первый заместитель главы Ковдорского МО – А.Б. Москвин  - 1 экз.
- МКУ «УДБ, ГО и ЧС Ковдорского МО» - 1 экз.
- МКУ УЕСТО – 1 экз.
- ЕДДС – 1 экз.
- Мурманская база авиационной охраны лесов – 1 экз.
- Отдел «Ковдор» службы в с. Алаккурти пограничного управления ФСБ России по республике Карелия – 1 экз.
- ОП по обслуживанию Ковдорского района МО МВД РФ «Полярнозоринский» - 1 экз.
- ОНД г. Ковдор и г. Полярные Зори УНД и ПР Главного управления МЧС России по Мурманской области – 1 экз.
- Зашейковское Лесничество Ковдорское участковое лесничество – 1 экз.

          Начальник МКУ
«УДБ, ГО и ЧС Ковдорского муниципального округа»           А.Н. Проказов
" ___ " ____________ 2022г.

Первый заместитель главы
Ковдорского муниципального округа                                          А.Б. Москвин
" ___ " ____________ 2022 г.

Начальник отдела
юридической консультации  администрации
Ковдорского муниципального округа                                          О.А. Акмаева
" ___ " ____________ 2022 г.

Управляющий делами администрации
Ковдорского муниципального округа                                          И.Н. Антонова
" ___ " ____________ 2022 г.